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Kursus for Advokater, advokatfuldmægtige og andre med interesse for emnet

Emne Rekonstruktion 2016

Antal lektioner 7

Underviser Advokat Carsten Ceutz

Underviser CV  
Jeg har mangeårig højt rated erfaring med undervisning i blandt andet finansieringsret, rekonstruktioner, 
konkursbehandling, panthaverregnskaber, virksomhedspant samt i reglerne om konkurskarantæne.

Min tilgang til opgaverne er praktisk og forretnings- og løsningsorienteret med et skarpt fokus på at forbedre forretnings- 
og markedspositionen. Jeg er ikke blot teoretisk meget velfunderet, men også en dygtig strateg.

Jeg begår mig sikkert og effektivt som anerkendt (udenretlig o... læs mere på hjemmesiden.

Dato 25. maj 2016

Tidsrum 9.00-16.00

Sted Hotel Opus Horsens, Egebjergvej 1, 8700 Horsens

Pris Kr. 2200,- excl. moms.

 

Formål

Det er kursets formål at give deltagerne grundlag for at rådgive virksomheder i krise om mulighederne for rekonstruktion, og således både at 
agere som rekonstruktør samt rådgive kreditorer om konsekvenserne af at deltage i en rekonstruktion. Kursets hovedvægt lægges på at give 
deltagerne et indgående kendskab til rekonstruktionsarbejde i praksis med udgangspunkt i reglerne om: • hvornår insolvens foreligger, • risiko for 
ansvar ved ledelse af insolvenstruede virksomheder, • hvordan drift af insolvenstruede virksomheder bør tilrettelægges • problemer forbundet ved 
overdragelse af kriseramte virksomheder • håndtering af interne og eksterne aktører • grundlaget for frivillige gældsordninger vil blive behandlet 
• de skattemæssige, regnskabsmæssige og selskabsretlige konsekvenser af forskellige rekonstruktionsmodeller. Ved inddragelse af cases vil 
deltagerne aktivt arbejde med rekonstruktionsmodeller. Kurset er målrettet til advokatfuldmægtige og advokater, der arbejder med insolvensret 
eller ønsker dette, samt ansatte i den finansielle sektor, ansatte i forsikringsselskaber der behandler sager vedrørende rådgiveransvar, revisorer, 
økonomiske rådgivere og ledere af kriseramte virksomheder.

Program

Følgende emneområder vil blive berørt på kurset:

Identifikation af krisen - krisetegn og analyse
Regler for drift af insolvenstruede virksomheder
De generelle opgaver for ledelse og rekonstruktøren, henholdsvis kreditorernes rådgivere
Likviditet og omkostninger ved rekonstruktionen
Rekonstruktionsmodellerne udenretligt og indenretlige efter ny lov - målet med en løsning:
Tvangsakkord (ligelighedsprincippet, tillidsmænd, afstemningsregler m.v., mindstedividende, retsvirkninger)
Frivillige gældsordninger – singulære/generelle
Erhvervsdrivendes muligheder for at opnå gældssanering
Virksomhedsoverdragelsesmodeller (søster- og datterselskabsmodeller, virksomhedsoverdragelsesloven, masseafskedigelser),
Kapitaltilførsel og gældskonvertering)
Forholdet til de enkelte aktører i en rekonstruktion (panthavere, SKAT, banker, øvrige kreditorer, ansatte, LG, ledelse m.v.)
De nye processuelle og materielle ændringer af konkursloven vedrørende afskaffelse af betalingsstandsning og indførelse af 
rekonstruktion

Der vil blive udleveret en kursusmappe, indeholdende et omfattende materiale i form af undervisningsplancher, paradigmer, lovgrundlag mv. 
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med henblik på at give deltagerne arbejdsredskaber til håndtering af praktiske problemer, herunder selskabsretlige aspekter af 
virksomhedsoverdragelse, kapitaltilførsel og gældskonvertering, de skattemæssige virkninger af rekonstruktion og håndtering praktiske forhold 
vedrørende rekonstruktion i øvrigt.
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